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Nr 74.

Av herr Brandt, om anslag till upplysningsarbete för 
freden.

För innevarande budgetår har riksdagen beviljat ett anslag av 15,000 
kronor till upplysningsarbete för freden. Detta anslag föreslås nu av veder
börande departementschef nedsatt till 10,000 kronor. Någon motivering för 
nedsättningen lämnas inte. Reduceringen synes icke befogad och välbetänkt. 
Därest ett sådant upplysningsarbete överhuvud anses betydelsefullt, vilket 
tilläventyrs bestrides från visst håll men medgives av statsmakterna, så är 
det icke mindre angeläget utan tvärtom mera angeläget, då krig råder i 
världen än under fredliga förhållanden. Den sanning, som må ligga i de 
gamla romarorden, att man bör rusta för krig, örn man vill bevara freden, 
får inte undanskymma den kompletterande sanningen, att man just under 
pågående krig bör rusta för freden. Krigshändelserna i världen, icke minst 
de nästan sagolika framgångarna för en krigarnation, som hänsynslöst och 
orättfärdigt berövat små fredliga folk deras frihet, lia mångenstädes fram
kallat en oreflekterad beundran för krigsmentaliteten, krigisk duglighet och 
för krigsvåldets styrka och makt. Krigiska framgångar, vunna med de för
kastligaste medel, förhärligas och det fredliga civila arbetet nedvärderas. 
Vilka resultat krigsmentaliteten kan avsätta även hos ett folk som vårt, där 
de fredliga bragderna ändock skattas mycket högt, visar i sin mån det 
olyckliga kommittéförslaget örn ungdomens värn tjänst!

Så som jag och många svenskar med mig — beredda till de yttersta 
offer för landets frihet och oberoende — se saken, ligger det yttersta vikt 
uppå, att både ungdomen och de vuxna fostras till att älska freden och det 
fredliga sinnelaget samt att rätt värdesätta ej blott fredens välsignelser 
utan jämväl krigsmentaliteten och krigiska framgångar.

I den mån en statlig upplysningsverksamhet härtill kan bidraga, bör en 
sådan just i dessa hårda krigiska tider så långt ifrån inskränkas, att den 
snarare bör utvidgas och intensifieras. Då ett välbefogat ökat anslag här
för emellertid icke kan påräknas, bör man åtminstone icke reducera det 
hittills utgående.

Jag får därför vördsamt hemställa,

att riksdagen för budgetåret 1941/42 måtte bevilja ett oav
kortat anslag av 15,000 kronor till upplysningsarbete för freden.

Stockholm den 23 januari 1941.
E. G. C. Brandt.
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